-
QWO NOOLhWN =

A A A
B WON -

b

Ubungen im Bernischen Steuerrecht u
Prof. Dr. Toni Amonn, Rechtsanwalt, Bern

b
UNIVERSITAT
BERN

Terminplan Friihlingssemester 2026

jeweils 12.30 bis 14:00

16.02.2026
23.02.2026
02.03.2026
09.03.2026
16.03.2026
23.03.2026
30.03.2026
06.04.2026
13.04.2026
20.04.2026
27.04.2026
04.05.2026
11.05.2026
18.05.2026

Amonn
Amonn
Amonn
Amonn
Amonn
Amonn
Amonn
Ostermontag
Amonn
Amonn
Amonn
Amonn
Haberli
Fischer

Uni Bern Hauptgebaude, Horsaal 220

Thema 1: Grundstlickgewinnsteuer/Handanderungssteuer

Thema 2: Wirtschaftliche Handanderung

Thema 3: Unternehmenssteuerrecht

Thema 3: Unternehmenssteuerrecht

Thema 4: Unternehmensnachfolge

Thema 4: Unternehmensnachfolge

Thema 5: Abgabe und Einfiihrung schriftlicher Prufungsfall (Rechtsschrift)
fallt aus

Thema 5: Besprechung/Lésung Priifungsfall (Rechtsschrift)

Thema 6: Abgabe und Einfiihrung schriftlicher Priifungsfall (Urteil)
Thema 6: Besprechung/Lésung Prifungsfall (Urteil)

Thema 7: Besteuerung von Trusts

Thema 8: Verfahrensrecht aus Sicht des Verwaltungsgerichts

Thema 9: Steuerrecht aus Sicht der Steuerverwaltung (u.a. "Rulings")



