

Terminplan Frühlingssemester 2026

jeweils 12.30 bis 14:00	Uni Bern Hauptgebäude, Hörsaal 220
1 16.02.2026 Amonn	Thema 1: Grundstücksgewinnsteuer/Handänderungssteuer
2 23.02.2026 Amonn	Thema 2: Wirtschaftliche Handänderung
3 02.03.2026 Amonn	Thema 3: Unternehmenssteuerrecht
4 09.03.2026 Amonn	Thema 3: Unternehmenssteuerrecht
5 16.03.2026 Amonn	Thema 4: Unternehmensnachfolge
6 23.03.2026 Amonn	Thema 4: Unternehmensnachfolge
7 30.03.2026 Amonn	Thema 5: Abgabe und Einführung schriftlicher Prüfungsfall (Rechtsschrift) fällt aus
8 06.04.2026 Ostermontag	Thema 5: Besprechung/Lösung Prüfungsfall (Rechtsschrift)
9 13.04.2026 Amonn	Thema 6: Abgabe und Einführung schriftlicher Prüfungsfall (Urteil)
10 20.04.2026 Amonn	Thema 6: Besprechung/Lösung Prüfungsfall (Urteil)
11 27.04.2026 Amonn	Thema 7: Besteuerung von Trusts
12 04.05.2026 Amonn	Thema 8: Verfahrensrecht aus Sicht des Verwaltungsgerichts
13 11.05.2026 Häberli	Thema 9: Steuerrecht aus Sicht der Steuerverwaltung (u.a. "Rulings")
14 18.05.2026 Fischer	